7-084 www.norgren.com/info/es7-084
Para más información
Disponible en variedad de colores
para una fácil identificación
En adición al uso en la industria
en general el nylon es adecuado
para utilizar en sistemas de
frenos neumáticos en vehículos

Plateado 25 PU2-0904025C PU2-0906025C PU2-0908025C PU2-0910025C PU2-0912025C
Plateado 100 PU2-0904100 PU2-0906100 PU2-0908100 PU2-0910100 PU2-0912100
O/D I/D Longitud 3/2 4/2.5 5/3 6/4 8/5.5 10/7 12/8 16/11
Color (m)
7-086
TUBERÍAS DE NYLON Y POLIURETANO
Ø 4 a 28 mm O/D
Ø 1/8" a 11/8" O/D
Tubería en espiral de poliamida
Pneuflex
6 R1⁄4 200 3000 31 PA330600328
6 R1⁄4 250 3750 31 PA330600428
6 R1⁄4 333 5000 31 PA330600528
6 R1⁄4 500 7500 31 PA330600828
6 R1⁄4 1000 15000 31 PA330601528
8 R1⁄4 200 3000 22 PA330800328
8 R1⁄4 250 3750 22 PA330800428
8 R1⁄4 333 5000 22 PA330800528
8 R1⁄4 500 7500 22 PA330800828
8 R1⁄4 1000 15000 22 PA330801528
10 R1⁄4 210 3000 17 PA331000328
10 R1⁄4 262 3750 17 PA331000428
10 R1⁄4 350 5000 17 PA331000528
10 R1⁄4 525 7500 17 PA331000828
10 R1⁄4 1000 15000 17 PA331001528
12 R3⁄8 200 3000 12 PA331200338
12 R3⁄8 250 3750 12 PA331200438
12 R3⁄8 333 5000 12 PA331200538
12 R3⁄8 500 7500 12 PA331200838
12 R3⁄8 1000 15000 12 PA331201538
*15 G1⁄2A 166 3000 17 PA331500348
*15 G1⁄2A 207 3750 17 PA331500448
*15 G1⁄2A 277 5000 17 PA331500548
*15 G1⁄2A 415 7500 17 PA331500848
Tubo
O/D
Adaptador
(rosca)
Longitud de la
espiral cerrada (mm)
Tubería en espiral de poliuretano Pneuflex
6 x 4 R1⁄8 165 2000 10 PU310600218
6 x 4 R1⁄8 350 4000 10 PU310600418
6 x 4 R1⁄8 545 6000 10 PU310600618
6 x 4 R1⁄8 720 8000 10 PU310600818
8 x 5 R1⁄4 180 2000 10 PU310800228
8 x 5 R1⁄4 400 4000 10 PU310800428
8 x 5 R1⁄4 630 6000 10 PU310800628
8 x 5 R1⁄4 800 8000 10 PU310800828
10 x 6,5 R1⁄4 185 2000 9 PU311000228
10 x 6,5 R1⁄4 400 4000 9 PU311000428
10 x 6,5 R1⁄4 635 6000 9 PU311000628
10 x 6,5 R1⁄4 800 8000 9 PU311000828
12 x 8 R3⁄8 180 2000 9 PU311200238
12 x 8 R3⁄8 390 4000 9 PU311200438
12 x 8 R3⁄8 590 6000 9 PU311200638
12 x 8 R3⁄8 780 8000 9 PU311200838
Tubo
O/D
Adaptador (rosca) Longitud de la
espiral cerrada (mm)

Fluido:
Aire comprimido, agua
Presión de trabajo:
Ver la página siguiente, adecuada
para vacío
Temperatura de trabajo:
-20°C a 80°C máx.
Colores disponibles:
Negro, azul, rojo, verde
Longitud estándar:
50 m
MATERIALES
Poliuretano
Ø externo MODELOS
(mm) Color del tubo: Negro Color del tubo: Azul Color del tubo: Rojo Color del tubo: Verde
4 NORWELD0704050 NORWELD0504050 NORWELD0104050 NORWELD0204050
6 NORWELD0706050 NORWELD0506050 NORWELD0106050 NORWELD0206050
8 NORWELD0708050 NORWELD0508050 NORWELD0108050 NORWELD0208050
10 NORWELD0710050 NORWELD0510050 NORWELD0110050 NORWELD0210050
12 NORWELD0712050 NORWELD0512050 NORWELD0112050 NORWELD0212050
14 NORWELD0714050 NORWELD0514050 NORWELD0114050 NORWELD0214050
Información para pedidos
Para más información
7-088 www.norgren.com/info/es7-088